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Nr 498

Av herr Nordgren, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till driften av lokala yrkesskolor.

(lika lydande med motion nr 419 i Första kammaren)

I dagens samhälle ställs allt större krav på effektivitet i produktionen. 
Dessa krav gäller icke enbart kvalitet, råvarutillförsel, maskiner etc. Kra
ven gäller i ännu högre grad de mänskliga faktorerna inom produktionen. 
Det är därfcr nödvändigt att alla möjligheter att bereda vår ungdom till
fälle till kvalificerad yrkesutbildning tillvaratages. Dessa krav på god yr
kesutbildning — på kvalificerad arbetskraft — betonas för närvarande 
starkt av näringslivets organisationer och företag, vilka ofta ser sig nöd
sakade att importera utländsk arbetskraft.

Till dessa krav på tillvaratagande av alla möjligheter att ge vår ung
dom god yrkesutbildning kan — förutom vårt närmande till en större ge
mensam marknad — läggas en mångfald av motiveringar som i olika sam
manhang andragits, när krav framförs beträffande intensifierade stat
liga åtgärder på yrkesutbildningens område.

Mot denna bakgrund synes den av överstyrelsen för yrkesutbildning fö
reslagna höjningen i årets statsverksproposition under åttonde huvudti
teln, Bidrag till driften av lokala yrkesskolor, med 8 000 000 kr. samt 
200 000 kr. till förslag om statsbidrag till inbyggda skolor inom handelns 
område och till företagsskolor inom handelns och det husliga området väl
motiverad. Överstyrelsen räknar med en automatisk kostnadsökning av 
8 000 000 kr. för att kunna upprätthålla nuvarande verksamhet.

Ur ifrågavarande anslag utgår även statsbidrag till inbyggd skola inom 
industri och hantverk samt det husliga arbetsområdet i vad avser vård- 
nadsyrkena ävensom till vissa företagsskolor. Då efterfrågan och behovet 
av kvalificerad arbetskraft även inom handeln och husligt arbete i övrigt 
är stort, har överstyrelsen föreslagit att statsbidrag skall kunna utgå även 
till inbyggd skola för dessa områden. Till företagsskolor inom handel och 
husligt arbete beräknas medelsbehovet till 200 000 kr. för nästa budgetår.

Dessa skolor och kurser, som bör ha klart yrkesbildande syfte, kan till
föra hantverket, industrien, handeln, vårdnadsyrkena och det husliga om
rådet många välutbildade ungdomar.

De lokala yrkesskolorna liksom företags- och inbyggda skolor är även 
av stor betydelse för den inriktning vår nuvarande arbetsmarknadspolitik 
har. För närvarande råder stor brist på kvalificerad arbetskraft, och det
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är i första hand yrkesskolväsendet, som bäst kan ge en kvalificerad yrkes
utbildning. Den gedigna grundutbildning, som yrkesskolelevema får, kan 
bidraga till ökad rörlighet på arbetsmarknaden, enär en god grund i yrkes
utbildningen ofta medger en lättare omställning från ett arbete till ett an
nat.

För närvarande är det mig veterligt sa, att bristen pa elevplatser inom 
yrkesskolorna bidrar till att många ungdomar utan tidigare yrkesutbild
ning, vilka i första hand har behov av utbildning i en yrkesskola, hänvisas 
till den av arbetsmarknadsstyrelsen i samarbete med KÖY bedrivna kurs
verksamheten. Av ovan anförda skäl anser jag det fullt berättigat, att ifrå
gavarande av överstyrelsen begärda anslag beviljas och att en omdispone
ring görs så att ett belopp på 8,2 miljoner kronor överflyttas från anslaget 
under femte huvudtiteln, punkten 71, till Omskolning m. m. Detta senare 
anslag får även efter denna omfördelning en betydande uppräkning i för
hållande till innevarande år, och det synes mig, som om fullt tillräckliga 
medel skulle återstå för den av arbetsmarknadsorganen i samarbete med 
KÖY bedrivna kursverksamheten. Undertecknad, som i övrigt är positivt 
inställd till den nuvarande rörlighetsfrämjande politiken på arbetsmark
naden, anser att ovanstående skäl talar för en sådan överföring av ansla
gen.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att under åttonde huvudti

teln till Bidrag till driften av lokala yrkesskolor för bud
getåret 1962/63 anvisa ett med 8 200 000 kronor höjt an
slag samt att under femte huvudtiteln, punkten 71, till Om
skolning m. m. för budgetåret 1962/63 anvisa 116 800 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

Hans Nordgren


